REQUERIMENTO  N.º  340    ⁄2010.

Ementa: solicitando  informar sobre o andamento das obras da implantação da rede de esgoto entre a rua
Vinte e Um de Abril e a Rua Paschoal Carlos Cornetti (Cazinho), até a Estrada Piratinguy, em Moreira
César.

Senhor Presidente:

Considerando que  em resposta ao requerimento nº373⁄2009 deste vereador foi informado que “a
Secretaria de Obras e Serviços encaminhou ofício à Sabesp solicitando providências para a execução da
obra em questão”

Considerando que depois desta informação,  a Prefeitura não enviou mais  nenhuma sobre resposta da
Sabesp e a obra não teve início.

Considerando que a obra é um pedido antigo dos moradores e uma necessidade do local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio  Salgado  Ribeiro  e  à  Sabesp,  solicitando  informar  sobre  sobre  o  andamento  das  obras  da
implantação  da  rede  de  esgoto  entre  a  rua  Vinte  e  Um de Abril  e  a  Rua Paschoal  Carlos  Cornetti
(Cazinho), até a Estrada Piratinguy, em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de Outubro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB